РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

_____________________________________________________________________

от 14.11.2024 года                                                                                                 № 39
О внесении изменений в Решение Совета Шилыковского сельского поселения №16 от 12.03.2018г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Шилыковского сельского поселения»
В соответствии с главой 32 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Шилыковского городского поселения, Совет Шилыковского сельского поселения

                                                                    РЕШИЛ:
1. Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

« 2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ.».

Пункт 5 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»

2. Решение опубликовать на официальном сайте администрации Шилыковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2025 г.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Шилыковского
сельского поселения                                                                                   М.А. Сорокина
Председатель Совета
Шилыковского сельского поселения                                                      А.Н. Несчастнов